Indicação Nº 124/2023

Súmula – Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito do
Município de Itapevi, a necessidade de
construção de um Sargetão na esquina das
ruas Adilson Soares dos Santos e rua Jaci
Januário da silva localizadas no bairro Jd.
Julieta, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,
Prefeito Municipal, a necessidade de construção de um Sargetão na esquina das ruas
Adilson Soares dos Santos e rua Jaci Januário da silva localizadas no bairro Jd. Julieta,
nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura visa resolver o assunto ora por mim aqui citado. Quero
aqui ressaltar que se faz necessária a construção deste sargetão no local ora
mencionado, haja vista que fui procurado por munícipes que utilizam como passagem
diuturnamente esse local e os mesmo se queixaram desta problemática pedindo auxilio
no que tange resolver o problema. Eu por minha vez fiz uma visita ao local aonde
realmente constatei a necessidade de se implantar este sargetão no entroncamento
destas duas vias, pelo fato de não existir uma tubulação subterrânea para dar a
continuidade do escoamento de águas da via, fazendo com que a mesma acompanhe
a guia e indo para outra rua causando transtorno desnecessários aos moradores. Com
o sargetão os escoamentos destas águas irão seguir seu rumo reto originalmente pela
mesma via até seu final sem causar transtorno a ninguém. Diante do exposto, e visando
uma resposta deste competente Executivo, coloco a presente propositura para
apreciação do plenário, e conto com o apoio dos nobres pares para sua aprovação,
aproveito também para renovar meus protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
12

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
79

2/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
X

A
B

-C
21

3-
W

97
T

-K
J0

7

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=CXABC213W97TKJ07,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: CXAB-C213-W97T-KJ07

In
di

ca
çã

o
N

º
12

4/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
79

2/
20

23
 -

 2
5/

01
/2

02
3

14
:2

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 C
X

A
B

-C
21

3-
W

97
T

-K
J0

7

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=CXABC213W97TKJ07
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CXABC213W97TKJ07
		2023-01-25T14:26:56-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura